
Постановление Правительства Республики Тыва от 25 ноября 2013 г. N 694 "Об утверждении Порядка

17.10.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Республики Тыва от 25 ноября 2013 г. N 694 "Об утверждении 
Порядка образования общественных советов при органах исполнительной власти 

Республики Тыва"

В соответствии с частью 5 статьи 18 Конституционного закона Республики Тыва от 16 марта 
2011 г. N 409 ВХ-1 "Об общественной палате Республики Тыва" Правительство Республики Тыва 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок образования общественных советов при органах 
исполнительной власти Республики Тыва.

2. Настоящее постановление опубликовать в газетах "Тувинская правда" и "Шын".

Глава Республики Тыва Ш.Кара-оол

Порядок 
образования общественных советов при органах исполнительной власти Республики Тыва 

(утв. постановлением Правительства Республики Тыва от 25 ноября 2013 г. N 694)

1. Настоящий Порядок определяют порядок образования общественных советов при органах 
исполнительной власти Республики Тыва.

2. Общественные советы при органах исполнительной власти Республики Тыва могут быть 
образованы руководителями соответствующих республиканских органов исполнительной власти 
по предложению Общественной палаты Республики Тыва.

3. Предложение Общественной палаты Республики Тыва об образовании общественного 
совета при органе исполнительной власти Республики Тыва (далее - общественный совет), 
направленное руководителю соответствующего республиканского органа исполнительной власти, 
подлежит обязательному рассмотрению в установленные сроки.

4. Общественный совет образуется в 2-месячный срок со дня направления совету 
Общественной палаты Республики Тыва уведомления руководителя соответствующего органа 
исполнительной власти о согласии образовать общественный совет.

Состав общественного совета формируется органом исполнительной власти Республики 
Тыва совместно с Общественной палатой Республики Тыва. В состав общественного совета 
включаются члены Общественной палаты Республики Тыва, независимые от органов 
исполнительной власти республики эксперты, представители заинтересованных общественных 
организаций и иные лица.

5. Положение об общественном совете и его состав утверждаются правовым актом 
соответствующего органа исполнительной власти Республики Тыва.

В положении об общественном совете определяются компетенция и порядок деятельности 
общественного совета, а также порядок его формирования.

6. Членами общественного совета не могут быть лица, которые в соответствии с частью 2 
статьи 10 Конституционного закона Республики Тыва от 16 марта 2011 г. N 409 ВХ-I "Об 
общественной палате Республики Тыва" не могут быть членами Общественной палаты Республики 
Тыва.

7. Члены общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественных советов, а также 

обеспечение участия в их работе членов Общественной палаты Республики Тыва осуществляют 
органы исполнительной власти Республики Тыва, при которых образованы общественные советы.



Постановление Правительства Республики Тыва от 25 ноября 2013 г. N 694 "Об утверждении Порядка

17.10.2023 Система ГАРАНТ 2/2


